Heerlen

Mevrouw S. Bottenberg-Brylka
Alhier

Heerlen,

21 juli 2021

Onderwerp

Registratienummer: Beantwoording vragen ex. art. 33 RvO.
BWV-21001321

Geachte mevrouw Bottenberg-Brylka

Naar aanleiding van uw vragen d.d. inzake “Bescherm onze schapen!” delen wij u

het volgende mede:

Vraag 1

Deelt het college dat bijtincidenten niet alleen voor mensen maar ook voor andere

dieren voorkomen moeten worden?

Antwoord
Ja.

Vraag 2

Wat kan het college van B&W doen om nieuwe bijtincidenten te voorkomen?

Antwoord

Artikel 2:50 van de Algemene Plaatselijke Verordening (APV) van Heerlen verbiedt
de begeleider van een hond deze niet-aangelijnd te laten lopen behalve als het
college het betreffende gebied heeft aangewezen als uitlaatplaats of uitrengebied.
In Heerlen vallen daar ook gebieden onder waar de schaapskudde verblijft. Het
college kan die aanwijzing voor de periode dat de schapen aanwezig zijn inperken.

Op grond van artikel 2:52 van de APV kan de burgemeester een hond die schapen
heeft doodgebeten een aanlijn- of muilkorfgebod opleggen. De hond dient voorts
volgens de regels van de APV gechipt te zijn. De eigenaar kan dan makkelijk

opgespoord en bij overtreding beboet worden.

Vraag 3

Hoe kan het college hondenbezitters informeren voorafgaande aan de tijdelijke

komst van b.v. schapen?

Antwoord

Dit kunnen wij doen via de social media en de website van de gemeente Heerlen.
Voorts kan op locatie een bord geplaatst worden dat honden aangelijnd moeten

worden.
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Vraag 4

Deelt het college het idee van de SP fractie om stadsschaapsherder Elno eens uit te
nodigen voor een commissievergadering over zijn werk in het algemeen en o.a.
voorkomen van bijtincidenten in het bijzonder?

Antwoord
Wij vinden dat een goed idee.

Hoogachtend,

burgemeester en wethouders van Heerlen,

namens dezen,

Wethouder voor Beheer en Onderhoud, Mobiliteit, Duurzaamheid & Milieu,
C.M.]J.P. Claessens

Deze brief is digitaal ondertekend en daarom staat er geen handtekening onder.



